
UCHWAŁA NR LVI/449/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej  
z dnia 12 marca 2004 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska 
– Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/331/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 
14 września 2021 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania zmieniona Uchwałą Nr XLI/340/2021 Rady Miasta Skarżyska – 
Kamiennej z dnia 28 października 2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/331/2021 Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej z dnia 14 września 2021 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                
z mocą obowiązującą od 01.01.2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220170C2-3686-48D9-B69A-0C4C2B924A6B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/449/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są takiej pomocy pozbawione. 

2.  Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane także osobom, które wymagają pomocy innych osób, 
a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują czynności pielęgnacyjne, gospodarcze, higieniczne, wykonywane przez 
opiekunkę.  

2. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza 130 % kryterium dochodowego. 

2.  Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w wysokości zależnej od dochodu zgodnie 
z tabelą. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu 
i kosztu usługi za 1 godzinę zegarową. 

§ 5. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca będzie dokonywał na podstawie decyzji 
administracyjnej przyznającej usługi. 

2. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę objętą usługami lub inną osobę upoważnioną na rachunek 
bankowy wskazany w decyzji administracyjnej lub w kasie MOPS do 15 dnia następnego miesiąca po 
wykonaniu usługi. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby objętej pomocą 
w formie usług opiekuńczych lub pracownika socjalnego Dyrektor Ośrodka może okresowo zwolnić osobę 
z ponoszenia odpłatności lub obniżyć ją, zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia przez nią odpłatności za pobyt innego członka w domu pomocy społecznej, 
w ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach          opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo – 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo – leczniczych lub pielęgnacyjno –opiekuńczych, 

2) zdarzenie losowe w rodzinie osoby objętej usługami opiekuńczymi, w szczególności: śmierć członka, 
wypadek, pożar, klęska żywiołowa, ekologiczna, kradzież lub nagły, niezbędny wydatek z budżetu 
domowego danej osoby, 

3) pogorszenie stanu zdrowia osoby, które pociąga za sobą wzrost kosztów leczenia lub konieczność 
zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jej życia. 

§ 7. Usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej na podstawie: 

1) wywiadu środowiskowego 

2) dokumentów o wysokości dochodu i innych dokumentów niezbędnych do przyznania pomocy 

3) rodzinnych wywiadów środowiskowych u małżonka zstępnych i wstępnych osób ubiegających się 
o pomoc, którzy prowadzą odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują oddzielnie. 

§ 8. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w wysokości zależnej od dochodu zgodnie 
tabelą, gdzie % pobieranych kwot liczy się od podstawy ustalonej jako 1,7% kwoty najniższej emerytury 
ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220170C2-3686-48D9-B69A-0C4C2B924A6B. Podpisany Strona 1



§ 9. W przypadku zmiany kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” odpłatność za świadczone usługi w nowej wysokości obliczona zgodnie z § 8 

Uchwały będzie obowiązywać od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

ogłoszenie Prezesa ZUS zostało opublikowane. 

Dochód netto osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku 
procentowym do kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności w % ustalona 
od kosztu 1 godziny usług 

 Osoby samotnie 
gospodarujące 

(art.8 ust.1 pkt 1) 

Osoby w rodzinie 
(art.8 ust.1 pkt 2) 

Do 130 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 130% do 160% 5% 15% 
Powyżej 160% do 195% 10% 20% 
Powyżej 195% do 235% 15% 30% 
Powyżej 235% do 275% 30% 45% 
Powyżej 275% do 310% 45% 60% 
Powyżej 310% do 335% 60% 75% 
Powyżej 335% do 365% 70% 90% 
Powyżej 365% do 400% 85% 100% 
Powyżej 400 % 100% 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220170C2-3686-48D9-B69A-0C4C2B924A6B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób z 
zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 
Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych  
(tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę 
higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości 
również  zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  
Podstawą ustalenia odpłatności za wykonanie jednej godziny usług opiekuńczych jest kwota 
stanowiąca każdorocznie 1,7% kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez prezesa Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski".  
Kwota ta, na dzień podejmowania niniejszej Uchwały wynosi 22,75 zł i będzie  uiszczana w całości 
za godzinę usług zgodnie z tabelą jedynie przez osoby dla których:  dochód w rodzinie przekracza 
365% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej  lub 
gdy dochód jednoosobowego gospodarstwa  domowego przekracza 400 % kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Pozostałe osoby, o dochodzie 
mniejszym, będą uiszczały odpowiednio pomniejszoną kwotę.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220170C2-3686-48D9-B69A-0C4C2B924A6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Uzasadnienie



